FICHA TECNICA
CLARA LIQUIDA PASTEURIZADA NOVOPROT

Codigo: FT-IND-14 Fecha de ultima version: 09/04/2026 Versién documento: 01
AGRICOVIAL - DOCUMENTO CONFIDENCIAL - PROHIBIDA SU REPRODUCCION

1. DESCRIPCION GENERAL DEL PRODUCTO

Cddigo SKU (SAP interno) VER TABLA 1.1 - SKU POR FORMATO
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Caédigo EAN13 No aplica
Codigo DUN14 No aplica
TABLA 1.1 - IDENTIFICACION POR FORMATO
Formato 1 un (500 cc) 12 un (500 cc) 4 un (500 cc)
Cadigo SKU HPLCO013 HPLCO14 HPLCO015
Clara liquida Clara liquida
. : a Clara liquida pasteurizada pasteurizada
Nombre Comercial pasteurizada Novoprot "
Novoprot 500 cc Caj 12 | Novoprot 500 cc
500 cc N
Cai4
Contenido neto 500 cc 6,0 Kg 2,0Kg
- PET (Polietileno PET (Polietileno
Tipo de envase PET (Poliefileno Tereftalato)/ Cartén Tereftalato)/
Tereftalato) .
corrugado Cartdn corrugado
Ingredientes Clara de huevo (producto alérgeno).

Producto elaborado a partir de claras frescas de huevo de gallina, previamente separadas
y sometidas a proceso de pasteurizacion controlada, con el objetivo de preservar sus

caracteristicas sensoriales y asegurar su inocuidad. Se presenta como un alimento liquido
homogeéneo, listo para su uso como ingrediente en preparaciones culinarias e industriales.

Descripcion del producto

2. INFORMACION LEGAL

Pais de origen Producto Chileno

Tipo de producto PRODUCTO REFRIGERADO
Alérgenos Contiene: huevo

Vida util 70 dias

GMO Libre de GMO

3. INFORMACION NUTRICIONAL
INFORMACION NUTRICIONAL

Porcién: 30 g (1 huevo sin cascara)
Porciones por envase: segun formato de venta

100 g 1 porcion
Energia (kcal) 41 12
Proteinas (g) 9,7 29
Grasa total (g) <0,4 <0,12
Grasas saturadas (g) 0,0 0,0
Grasas monoinsaturadas (g) 0,0 0,0
Grasas poliinsaturadas (g) 0,0 0,0
Grasas trans (g) 0,0 0,0
Colesterol (mg) <0,2 <0,1
Carbohidratos disponibles (g) 0,5 0,1
Azucares totales (g) <0,6 <0,18
Sodio (mg) 10,0 3,0

(*) En relacion a la Dosis Diaria de Referencia para Chile

4. SELLOS Y DESCRIPTORES PERMITIDOS

SELLOS PRESENTES EN EL

PRODUCTO No contiene

TAMANO DE SELLO No aplica

5. INFORMACION LEGAL DEL PRODUCTOR

Elaborado, envasado y distribuido por  Agricovial S.A.

Qomicil!o del procesador, envasador o El Romeral, parcela 11, San Bernardo, Santiago, Regién Metropolitana, Chile.
distribuidor

Resolucion SESMA N° 016248 del 29/11/1994, Region Metropolitana.
Certificado 147. Resolucion SESMA del 17-01-2006, Region Metropolitana.

6. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO E INSTRUCCIONES DE CONSUMO

Numero y fecha de resolucién

Instrucciones de transporte Transportar refrigerado, manteniendo la cadena frio. Se distribuye con hasta un 30% de vida util concebida.

Consumir antes de la fecha indicada en el envase.
Instrucciones de almacenamiento Mantener refrigerado entre 0 y 5°C. No congelar.
Una vez abierto, mantener refrigerado y consumir dentro de 48 horas.
Producto destinado a ser utilizado como ingrediente en preparaciones culinarias e industriales.
Instrucciones de consumo Agitar antes de usar.
Debido al proceso de elaboracion, el producto puede presentar ocasionalmente restos de cascara.
Producto destinado a la elaboracién de alimentos, tales como panaderia, pasteleria, merengues, batidos y otras formulaciones alimentarias,

Uso previsto previo mantenimiento en refrigeracion.
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7. DESCRIPCION TECNICA DEL PRODUCTO TERMINADO
7.1 PARAMETROS SENSORIALES

PARAMETRO ESPECIFICACION
Color Incoloro a ligeramente amarillento palido, uniforme, caracteristico de clara de huevo. Sin decoloraciones anormales ni separacion de fases.
Apariencia Producto liquido homogéneo, ligeramente viscoso, libre de coagulos, grumos, espuma excesiva o material extrafio visible.

Sabor Caracteristico a clara de huevo fresca, suave, sin sabores acidos, amargos, rancios ni extrafios.
Aroma Caracteristico y natural a clara de huevo pasteurizada, libre de olores ajenos o indicativos de deterioro.

Textura Liquida y ligeramente viscosa, uniforme, sin presencia de coagulacién o gelificacién.

7.2 PARAMETROS FISICOQUIMICOS

PARAMETRO ESPECIFICACION

I | 0BJ.
Temperatura (°C) 0 3

°Brix 12 14 16
pH 8 9 9,5

7.3 PARAMETROS MICROBIOLOGICOS

RSA, Art. 173, segun punto 15.1 y Art. 174

PLAN DE MUESTRO

PARAMETRO

Rcto. Aerobios Mesof. 5 2 ufc/g 10x74 5x10°4
Salmonella en 50 g 5 0 Presencia/ Ausencia 0 -

7.4 METALES PESADOS

PARAMETRO ESPECIFICACION

METODO UTILIZADO
Cumple de acuerdo con los limites maximos establecidos en el articulo 160 del D.S. N° 977 / 96 del Ministerio de Salud.

7.5 PESTICIDAS

PARAMETRO ESPECIFICACION METODO UTILIZADO

Cumple de acuerdo con los limites maximosestablecidos en la Resolucién Exenta N°982 de 2020, Resolucién Exenta N°33 de 2010 del Ministerio de Salud.

7.6 ANTIBIOTICOS (RESIDUOS VETERINARIOS)
PARAMETRO ESPECIFICACION METODO UTILIZADO

Cumple de acuerdo a los limites maximos de Residuos (LMR) de antibiéticos establecidos en la normativa vigente para productos de origen animal.

7.7 CONTAMINANTES Y RESIDUOS (DIOXINAS y PCBs)

PARAMETRO ESPECIFICACION METODO UTILIZADO

Cumple de acuerdo a los limites establecidos en el Art. 170, DS 977/96 del ministerio de salud para Dioxinas y PCBs tipo dioxina (< 3,0 pg EQT OMS/g de grasa).

7.8 ALERGENOS CONTIENE PUEDE CONTENER
Cereales que contienen gluten (Trigo, avena, cebada, centeno y sus cepas hibridas, y productos derivados) NO NO
Crustaceos (Camarones, langostinos, cangrejos y sus productos derivados) NO NO
Pescados y productos pesqueros. NO NO
Huevos y productos derivados del huevo Sl NO
Mani y productos derivados del mani NO NO
Soya y productos derivados de la soya (incluye lecitina de soya) NO NO
Leche y productos lacteos, incluida la lactosa NO NO
Frutos secos (Almendras, avellanas, nueces, castanas, pistachos, nuez de Brasil y sus productos derivados) NO NO
Sulfitos (Cuando estén presentes en concentraciones = 10 mg/kg o 10 mg/L, expresados como SO,) NO NO
Segun Reglamento Sanitario de los Alimentos (RSA), D.S. N°977/96 del Ministerio de Salud.

7.9 GLUTEN FREE (MARCAR CON UNA "X")

si X NO
7.10 LIBRE GMO
si X NO

8 INFORMACION COMERCIAL Y PALLETIZADO
8.1 INSCRIPCION INTERNA
CODIGO SKU PRODUCTO
8.2 CARACTERISTICAS FiSICAS

ENVASE PRIMARIO (500 cc)

VER TABLA 1.1 - SKU POR FORMATO

ENVASE SECUNDARIO (4 un de 500 cc) ENVASE SECUNDARIO (12 un de 500 cc)0

Ancho (cm) 6,5 +/- 1 mm Ancho (cm) 14,5 +/- 3 mm | Ancho (cm) 10 +/- 3 mm
Largo (cm) - Largo (cm) 14,5 +/-3 mm |Largo (cm) 27,5 +/- 3 mm
Alto (cm) ¢ / tapa 20,2 +/- 1 mm Alto (cm) 22,5 +/-3mm_|Alto (cm) 22 +/- 3 mm
Peso neto c / tapa (g) 37 +-2gr Peso neto (kg) 105 +/-2gr | Peso neto (g) 183 +/-3 gr
Peso bruto ¢/ tapa (g) 537 +/-2 gr Peso bruto (kg) 2253 +/- 2 gr | Peso bruto (g) 6627 +/- 3 gr

Material de envase

PET (Polietileno
Tereftalato)

Cantidad de unidades

1

Material de envase

Cartén corrugado

Material de envase

Cartén corrugado

Cantidad de unidades

4

Cantidad de unidades

12




